
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

Servizio: S5 Area Personale  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 6 DEL 04/02/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO APPARTENENTE ALLA CATEGORIA «B3» - 

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO.  
 



IL RESPONSABILE DEL  AREA PERSONALE 

 

 VISTA la delibera n.27, in data 26/03/2021, con la quale è stato approvato il programma triennale 

del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.81, in data 04/11/2021, con la quale viene 

autorizzata la copertura di n.1 posto appartenente alla categoria «B3» - profilo professionale 

Collaboratore Professionale Operaio Specializzato, come già previsto nella delibera di cui sopra; 

 

VISTO l’articolo 7 della legge 16 gennaio 2003, n.3, recante: “Disposizioni ordinamentali in materia 

di pubblica amministrazione” (S.O. n.5/L alla G.U. n.15 del 20 gennaio 2003), ha innovato il decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n.165, introducendo l’art. 34-bis in materia di mobilità del personale 

delle pubbliche amministrazioni; 

 

DATO ATTO che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del medesimo decreto, 

prima di avviare le procedure di assunzione di personale con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato - escluse quelle riferite al personale disciplinato da ordinamenti particolari, di cui 

all’art. 3, comma 1, devono inviare una comunicazione contenente gli elementi conoscitivi relativi al 

concorso da bandire (l'area, il livello, la sede di destinazione dei posti da coprire, nonché, se 

necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste) ai soggetti di cui all’articolo 34, 

commi 2 e 3, del d.lgs. n.165/2001.  

 

VISTA la richiesta prot.5336 del 12/10/2021 al fine di verificare la disponibilità di personale per la 

mobilità, da PoliS-Lombardia-Struttura Imprese e Mercato del Lavoro e da Ministero per la Pubblica 

Amministrazione – Dipartimento Funzione Pubblica; 

 

VISTO il nulla osta ricevuto da PoliS-Lombardia, prot.34279 del 13/10/2021, ns prot.5371 del 

14/10/2021; 

 

DATO ATTO che il Dipartimento della Funzione Pubblica entro i 15 giorni dalla comunicazione, non 

ha comunicato eventuali disponibilità, comma 2, 3° periodo, dell’art.34 bis del D.Lgs. 165/2001, 

come modificato dall’art.247, comma 12, del D.L. 34/2020; 

 

DATO ATTO pertanto che questo comune, per quanto concerne le assunzioni a tempo 

indeterminato, ha dato corso a tutti gli adempimenti prescritti per l’attuazione della mobilità 

esterna sia volontaria ai sensi dell’art. 30, che collettiva ai sensi degli artt. 33, 34 e 34-bis, del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, per cui si rende possibile dare corso alle 

procedure per le assunzioni nei posti che residuano; 



 

RILEVATO che con la nuova assunzione in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di 

cui all’art.1 comma 557-quater della L. 296/2006, nonché i contingenti assunzionali di cui al D.L. 

90/2014 e alla Legge 208/2015; 

 

RISCONTRATA pertanto la necessità di attivare la procedura per la assunzione del suddetto 

personale e contestualmente approvare il relativo bando di concorso; 

 

VISTO il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

VISTO le nuove linee giuda sulle procedure concorsuali (DL 44/2021 Art. 10 comma 9) e il protocollo 

per lo svolgimento dei concorsi pubblici del Dipartimento della Funzione Pubblica (DFP-0025239-P-

15/04/2021); 

 

VISTO l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di indire un concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 figura dal profilo professionale di “Operaio Specializzato” categoria 

giuridica «B3»; 

 

2) di approvare l’allegato bando di concorso pubblico; 

 

3) di disporre che lo stesso venga diffuso e pubblicato in conformità a quanto disposto dal 

«Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi»; 

 



4) di dare atto che con l’assunzione di cui al presente atto sono rigorosamente rispettati tutti i 

limiti previsti dalla vigente normativa; 

 

5) di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi. 

       

 

 

  Il Responsabile Del Servizio  

    Dott. Paolo Scelli  

Reg. n.30/2022 

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 08/02/2022  al  23/02/2022 nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

      

         

 

  

 

     

     

 


